30, etajul
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dăsul în casă: Pe un an
24 cor., pe 6 luni 12 cor., pe trei
luni 6 corone. — Un exemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 12.

Brașov, Miercuri 16 (29) Ianuarie.

1902.

## Românii săceleni terorizați.

Cine ar fi crezut, că în comuna Săcele din pacinicul comitat al Brașovului, tocmai acum sub zodia regimului Szell cu „dreptul“ și cu „dreptatea“ lui, se isbucnescă o luptă crâncenă naționalistă, care se ajungă până la cuțite.